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Forum for natur og friluftsliv i Rogaland (FNF) viser til høring av Forslag til retningslinjer for 
vindturbiner i LNF-områder i Klepp kommune. FNF er et samarbeidsforum for natur- og 
friluftslivsorganisasjoner på regionalt nivå. Til sammen representerer vi betydelige allmenne 
interesser innen naturvern, landskap og friluftsliv. 

FNF er positive til at Klepp kommune lager overordnede retningslinjer for vindturbiner i LNF-
områder. Utbyggingen av små gårdsturbiner har skutt fart de siste årene og vi er bekymret for hva 
konsekvensene vil bety for naturmangfoldet. Saksbehandling etter felles retningslinjer er en god 
måte å regulere de negative konsekvensene utbygging av turbiner vil kunne få. Det er gledelig at den 
mest sårbare naturen rundt verneområdene i Klepp er avgrenset som nei-områder. Samtidig mener 
vi at det er grunnlag for at nei-områdene også utvides til å gjelde Jærstrendene 
landskapsvernområde med en 500 meter buffer. Det vil være i tråd med formålet til 
landskapsvernområdet: 

Føremålet med landskapsvernet er å ta vare på det eigenarta natur- og kulturlandskapet på 
Jærstrendene med sine særmerkte strandtypar og dei geologiske, botaniske, zoologiske og 
kulturhistoriske element som medverkar til å gje området eit særpreg. 

I 2022 ble det gitt produksjonstilskudd til 279 gårdsbruk i Klepp. I tillegg vil det være andre gårdsbruk 
som kan falle inn under retningslinjene. Med utgangspunkt i at det er mulig å plassere ut 5 turbiner 
per anlegg før det kreves konsesjon etter energilovforskriften bety dette nærmere 1 400 turbiner 
bare i Klepp. Slik retningslinjene står nå henviser de bare til at energiproduksjonen først og fremst 
skal gå til gårdsdriften. FNF er bekymret for sumvirkningene storstilt utbygging av små turbiner kan 
få. Vi mener at det er grunnlag for å sette enda strengere rammer for hvor mange turbiner det skal 
være mulig å bygge ut i Klepp i de foreløpige retningslinjene. Dette kan eksempelvis gjøres gjennom å 
sette opp maksimalt en turbin per gårdsbruk eller å tillate et visst antall turbiner i hele kommunen.  
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På bakgrunn av forslaget har vi i tillegg følgende merkader: 

- I retningslinjene står det at «Det tillates ikke vindmøller som er høyere enn 20 meter.». Det 
utdypes ikke om det er snakk om rotorhøyde eller navhøyde. Det må komme tydeligere frem. 

- Det skal ikke tillates høyere vindturbiner enn 10 meter for tiltak som ikke er knyttet til 
gårdsdrift. Vi er igjen usikre på om det er snakk om rotorhøyde eller navhøyde. Også her må 
det legges en begrensning på hvor mange turbiner det skal være tillat å sette opp i hele 
kommunen.  

- For søkerne kreves det fuglefaglig vurdering eller uttalelse fra Statsforvalteren for søknader, 
men det er ikke satt noen krav til rapportering etter at turbiner er satt opp. I EcoFact sin 
fagrapport konstateres det at det er vanskelig å forutse tapstall av fugl ved planlagte 
vindturbiner. På bakgrunn av dette mener FNF at det må settes krav om rapportering av 
døde fugler rundt turbinene. På den måten kan kommunen overvåke miljøtilstanden for 
fuglelivet etter at turbinene er montert. 
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